
44 DIÁRIO OFICIAL Nº 33345 Sexta-feira, 31 DE MARÇO DE 2017

JUNTA COMERCIAL
DO ESTADO DO PARÁ

.

CONTRATO
.

CONTRATO N°013/2017–Objetivo: a contratação de pessoa jurídica especializada na prestação de serviços de sistema de gestão de abastecimento de combustível de unidades consumidoras, customizado e 
gerido pela Administração Pública Estadual, com utilização de cartão magnético e com fornecimento contínuo e ininterrupto de combustível, através de rede de postos credenciados de abastecimento para 
os Entes do Estado.Dotação Orçamentária:72201.23.122.1297.4668 - Abastecimento de unidades moveis do Estado -339030–Materiais de Consumo.Fonte de Recursos–0261-Recursos da Adm. Indireta 
(próprios)-420008338C–PI. 232946-Ação.Vigência: 01/04/2017 a 31/03/2018. Contratante: JUCEPA Contratado: TICKET SOLUÇÕES HDFGT S.A CNPJ:03.506.307/0001-57.Ordenador Responsável:Cilene 
Moreira Sabino de Oliveira – Presidente da JUCEPA

Protocolo: 162091

SECRETARIA DE ESTADO DE 
PLANEJAMENTO

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 31, DE 29 DE MARÇO DE 2017 - DIOR                            
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE PLANEJAMENTO, usando das atribuições legais que lhes confere o artigo 4º, do(s) Decreto(s) nº 1674, de 2 de janeiro de 2017, que aprova a Programação Orçamentária e o 
Cronograma Mensal de Desembolso dos Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social, para o primeiro quadrimestre do exercício de 2017.
RESOLVE:
I - Alterar o montante aprovado na Programação Orçamentária e no Cronograma Mensal de Desembolso dos Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social, do primeiro quadrimestre do exercício de 2017, de 
acordo com o(s) anexo(s) constante(s) desta Portaria.
II - A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
Registre-se, publique-se e cumpra-se,
MARIA CRISTINA MAUÉS DA COSTA
Secretária de Estado de Planejamento, em exercício
ANEXO A PORTARIA Nº 31, DE 29 DE MARÇO DE 2017                      
ÁREA/UNIDADE ORÇAMENTÁRIA/
GRUPO DE DESPESA/SUBGRUPO DE DESPESA FONTE 1º QUADRIMESTRE - 2017

JANEIRO FEVEREIRO MARÇO ABRIL TOTAL
INFRA-ESTRUTURA E TRANSPORTE          
  SEDOP         
     Investimentos   0,00 0,00 11.807.493,03 0,00 11.807.493,03
      Obras e Instalações        
       DESTAQUE RECEBIDO DO(A) FES       
                 0130 0,00 0,00 159.136,70 0,00 159.136,70
                 0330 0,00 0,00 11.648.356,33 0,00 11.648.356,33

PROGRAMA/ÓRGÃO FONTE
1º QUADRIMESTRE - 2017
JANEIRO FEVEREIRO MARÇO ABRIL TOTAL

SAÚDE   0,00 0,00 11.807.493,03 0,00 11.807.493,03
  SEDOP        
     DESTAQUE RECEBIDO DO(A) FES       
                0130 0,00 0,00 159.136,70 0,00 159.136,70
                0330 0,00 0,00 11.648.356,33 0,00 11.648.356,33

FONTE
1º QUADRIMESTRE - 2017
JANEIRO FEVEREIRO MARÇO ABRIL TOTAL

0130 - OPERACOES DE CREDITO INTERNAS                              0,00 0,00 159.136,70 0,00 159.136,70
0330 - Operações de Crédito Internas 0,00 0,00 11.648.356,33 0,00 11.648.356,33
TOTAL 0,00 0,00 11.807.493,03 0,00 11.807.493,03

Protocolo: 161531
PORTARIA Nº 22, DE 21 DE MARÇO DE 2017 - DIOR
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE PLANEJAMENTO, usando das atribuições legais que lhe confere o artigo 4º, do(s) Decreto(s) nº 1673, de 2 de janeiro de 2017, que aprova a Programação Orçamentária e o 
Cronograma Mensal de Desembolso dos Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social, para o 1º quadrimestre do exercício de 2017.
RESOLVE:
I - Reduzir no montante de R$ 2.077.728,19 (Dois Milhões, Setenta e Sete Mil, Setecentos e Vinte e Oito Reais e Dezenove Centavos), a quota do primeiro quadrimestre, referente ao(s) grupo(s) de 
despesa(s) da(s) Unidade(s) Orçamentária(s), de acordo com o(s) anexo(s) constante(s) desta Portaria.
II - A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
Registre-se, publique-se e cumpra-se,
MARIA CRISTINA MAUÉS DA COSTA
Secretária de Estado de Planejamento, em exercício
ANEXO A PORTARIA Nº 22, DE 21 DE MARÇO DE 2017                                        
ÁREA/UNIDADE ORÇAMENTÁRIA/
GRUPO DE DESPESA/SUBGRUPO DE DESPESA FONTE 1º QUADRIMESTRE - 2017

JANEIRO FEVEREIRO MARÇO ABRIL TOTAL
DESENVOLVIMENTO SÓCIO-ECONÔMICO         
  IDEFLOR-Bio        
     Outras Despesas Correntes  0,00 0,00 7.727,49 0,00 7.727,49
      DEA       
               0301 0,00 0,00 7.727,49 0,00 7.727,49
  SEDAP        
     Investimentos  0,00 0,00 500.000,00 0,00 500.000,00
      Equipamentos e Material Permanente       


